
                                             

Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

от  30 мая 2024 года  № 126
город  Красноуральск

О досрочном прекращении полномочий старосты сельского 
населенного пункта - поселок Дачный, входящего в состав 

городского округа Красноуральск

Рассмотрев  заявление  Нужина  Виктора  Яковлевича  о  досрочном
прекращении полномочий старосты сельского  населенного  пункта  -  поселок
Дачный,  входящего  в  состав  городского  округа  Красноуральск  в  связи  с
отставкой по собственному желанию (вх. № 93 от 06.05.2024), в соответствии с
пунктом  6  статьи  2   Положения  о  старосте  сельского  населенного  пункта,
входящего  в  состав  городского  округа  Красноуральск,  утвержденного
решением Думы городского округа Красноуральск от 24 июня 2021 года № 303,
с  частью 6 статьи 16.1 Устава городского округа Красноуральск, с пунктом 2
части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», руководствуясь  статьями  23,  25  Устава  городского  округа
Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск 

РЕШИЛА:

1. Досрочно  прекратить  полномочия  старосты  сельского  населенного
пункта - поселок Дачный, входящего в состав городского округа Красноуральск
Нужина Виктора Яковлевича, в связи с отставкой по собственному желанию с
30.05.2024.

2. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Думы
городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
городского округа Красноуральск             А.В. Медведев


	РЕШЕНИЕ

